
     COMUNE DI ALLUVIONI CAMBIO' 
             in GESTIONE ASSOCIATA con i Comuni di

Molino dei Torti - Piovera Pontecurone - Sale  
www.comune.alluvionicambio.al.it

P.E.C. (Posta Elettronica Certificata) 
protocollo@pec.comune.alluvionicambio.al.it 

Via Roma n. 67  Cap. 15040  P.IVA 00251300067 
Servizio Organizzazione e Personale

tel. 0131/848121  fax 0131/848237

Det Nr. 3D/2016

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' VARIE CCDI 2015

L'anno duemilasedici, il giorno venti del mese di Settembre 

Il Responsabile del Servizio Organizzazione e Personale

Richiamati gli atti amministrativi aventi valenza regolamentare e sindacale in materia di 
ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con cui vennero attribuiti al Segretario Comunale competenze e 
poteri gestionali nella materia oggetto del presente provvedimento;

Richiamato il contratto decentrato integrativo relativo all'anno 2015, sottoscritto in data 
10/2/2016 dalla delegazione trattante di parte pubblica previo provvedimento autorizzativo n. 3 del 
5/2/2016, dalla R.S.U. di questo comune e dalla Delegazione Sindacale CGIL FP, nel quale, fra l'altro, 
veniva destinato 
 L'attribuzione di compensi implicanti specifiche responsabilità al personale dipendente di 

categoria C, Geom. Oliveri Luigino per un importo pari ad €. 2.000,00 al personale dipendente 
di categoria B, dott.ssa Sara Amato per un importo pari a €. 1.500,00;

 L'attribuzione della indennità di pronta disponibilità per complessivi €. 1.400,00 ai due 
dipendenti dell'Area tecnico-manutentiva;

Ritenuta la propria competenza in merito alla liquidazione delle sopra citate indennità, trattandosi 
di atti gestionali spettanti ai Dirigenti/Responsabili dei Servizi, ai sensi dell'art. 107 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000, e quindi al Segretario Comunale nella sua qualità di Responsabile delle 
Risorse Umane;

Visti i parere favorevoli espressi sul presente atto ai sensi delle vigenti disposizioni regolamentari 
in materia di Controllo Interno e del vigente TUEL;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di liquidare ai dipendenti comunali, per le motivazioni di cui in premessa e da ritenere qui 
riportate e trascritte, i seguenti importi:
 Geom. Oliveri Luigino: €. 2.000,00 Indennità ex art. 36, comma 1°, CCNL 22/01/04
 Dr.ssa  Amato Sara: €. 1.500,00 Indennità ex art. 36 comma 1° CCNL 22/01/04
 Sig. Ferrari Marco €.   700,00 Pronta Disponibilità
 Sig. Gaggio Alberto €.   700,00   Pronta disponibilità;

http://www.comune.alluvionicambio.al.it


1. Di imputare la somma di €. 4.900,00 più oneri riflessi e imposte IRAP al codice 1.11.1.01 e 
capitoli 314.00 e 315.00 e al codice 1.11.1.02 capitolo 316.00 del Bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2016-18;

2. Di pubblicare la presente determinazione nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” 
- sottosezione "Performance - Dati relativi ai premi" del sito istituzionale.

Il Segretario Comunale 
F.to DODERO  MARCO



Parere di regolarità contabile e di controllo preventivo contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e dell'art. 4 del vigente  
Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni.

Alluvioni Cambiò, 20/09/2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                        F.to PAIROTTO FRANCESCO


